**Questiones spiritualis [con]iuiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

In vigilia natiuitatis christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70506)

In vigilia natiuitatis christi.

est a spūsancto. et per eū pctā tol-
luntur ergo baptismus iohānis
gratiam non conferebat. ¶ Res-
pondeo dicēdū sub ista conclusio-
ne. q̄ baptism⁹ iohānis grām nō
p̄ferebat enim esset opatio hoīs.
Gratis aut̄ non pōt ab hoīe con-
ferri. Que conclusio sic declarat. si-
cut supra dictū est. Tota doctri-
na et opatio iohānis p̄paratoria
erat ad christū. s̄m illd. Johan-
nis. s. Hra er veritas p̄ iesum fa-
cta est. et ideo baptism⁹ iohānis
grām nō cōferebat. sed soluz ad
gratiam preparabat. Et hoc tri-
pliciter. Uno quidem modo per
doctrinā iohānis inducentē ho-
minē ad fidē christi. Alio mō as-
suefaciēdo hoīes ad ritū bap-
tis-
mi christi. Tertio mō per p̄nias
preparādo homines ad suscipi-
endum baptismū christi. ¶ Ad ra-
tiones in oppositū. ¶ Ad primā
respondetur iuxta glo. q̄ aucto-
ritas sic exponēda est. vt referat̄
ad baptismata diuersa. hoc mō
erat iohānes baptizās. s. bap-
tis-
mate suo et p̄dicans scz bap-
tis-
mū christi. qui est in remissione
pctōrū. Si aut̄ referatur vtrūq̄
ad baptismū iohānis. tūc d̄z p̄-
dicare baptismū in remissione
pctōrū. Nō ideo. q̄ hoc ipse p̄-
ceret. sed quia ad hoc imponen-
do dignos fruct⁹ p̄nie agere dis-
ponebat et p̄parabat. Ad scdam
rūdetur negando consequentiā.
Et ratio est. quia confessio illa
peccatorum non fiebat ad remis-
sionē pctōrū statim p̄baptismū

iohānis exibēda. s̄z p̄sequendā
per p̄nias p̄sequentē et baptismū
christi ad quem p̄nia illa p̄parabat.
¶ Ad tertiā respondet̄ negando
consequentiā. Et ratio est. quia
quīs baptism⁹ iohānis magis
cōueniret cū baptismō christi q̄
circūcisio q̄tum ad materiam.
non tamen conueniebat magis
quo ad causam institutionis. qz
circūcisio instituta fuit in reme-
diū p̄tra originale peccatum.
baptismus aut̄ iohānis nō erat
ad hoc institut⁹. sed soluz erat p̄-
paratorius ad baptismū christi
vt dictum est. Sacramenta aut̄
ex vi sue institutionis suum h̄nt
effectum. ¶ Ad quartam respō-
detur. negando consequentiā.
Et ratio est. quia licet baptism⁹
iohānis interius non purgaret.
non tamē erat inutilis. qz i-
strue-
bat et p̄parabat ad baptismū chri-
sti de cuius vtilitate dictum est
in ratione ad primum argumen-
tū. et tantū de hac questione.

In vigilia
Natiuitatis
christi ē enā
gelium. In il-
lo tpe. Eū es-
set despōsata
mar̄ iesu etc.